
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 24. října 2014

Č. 202, www.metro.cz

Vše pojede
jinak, ale
cestující se
to nedozví
Počkáte si déle. Od pondělí do středy bude mít
hromadná doprava delší intervaly. Pozor o víkendu.
Metro nepojede mezi Muzeem a Budějovickou STRANA 2

Ukrajina volí
V neděli čekají Ukrajince volby
do parlamentu. Stav země je ale
špatný: příměří je jen křehké
a hrozí bankrot. STRANA 11

LAST MINUTE
MAJÍ I HRADY
KAM JEŠTĚ STIHNETE VYRAZIT STRANA 15

Svátek slaví: Nina
Min. 70

Max. 110

inzerce

Mění se čas
V noci na neděli dojde ke změně
času, vstávat budeme za světla.
Co na to říká lékař zabývající
se poruchami spánku? STRANA 6

in
ze

r
ce

Kvitová porazila Šarapovovou
a udržela si naději na postup
Tenistka Petra Kvitová má na Turnaji mistryň šanci zahrát si semifinále.
Wimbledonská vítězka včera v Singapuru předvedla oproti svému úvod-
nímu duelu skvělý výkon, porazila světovou dvojku Rusku Marii Šarapo-
vovou 6:3, 6:2 a v Bílé skupině má na kontě výhru a porážku. Dnes bude
hrát s Caroline Wozniackou z Dánska, která zůstává po vítězství nad
Polkou Agnieszkou Radwaňskou neporažena. Více na straně 22 AP/ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 24. října 2014 02

Od pondělí do
středy bude jezdit
méně spojů. Platné
jízdní řády najdete
jen na internetu.

Pokud nejste školou povinní
nebo nemáte děti v tom
správném věku, tak asi ani
nevíte, že na začátek příštího
týdne připadají podzimní
prázdniny.
Stejně jako loni bude i le-

tos omezen provoz pražské
integrované dopravy. V pon-
dělí 27. a ve středu 29. října
tak pojede metro, tramvaje,
a autobusy podle nepříliš po-
pulárních prázdninových
jízdních řádů.

„Omezeny budou spoje pře-
vážně v ranní a odpolední
špičce zhruba o patnáct pro-
cent,“ vysvětluje Filip Drápal,
mluvčí společnosti Ropid,

která dopravu vmetropoli or-
ganizuje.

V praxi to znamená, že na-
příklad na lince 124 pojede
od šesti do osmi jen 19 spojů
místo 24 a odpoledne od tří

do pěti hodin 18místo 24 spo-
jů. V tyto dny také nepojedou
školní linky a školní spoje na
příměstských autobusových
linkách. O státním svátku
v úterý 28. října se bude jez-
dit podle nedělních jízdních
řádů.
Vzhledem ke krátké době

trvání budou zastávkové
prázdninové jízdní řády
podle Drápala vyvěšovány
pouze na linkách, které mají
delší interval a kde může ča-
sový posun oproti běžnému
jízdnímu řádu znamenat vět-
ší komplikace pro cestující.
„Na všech zastávkách bude

umístěna informační vývěs-
ka upozorňující na prázdni-
nový provoz,“ dodává Drápal.
Prázdninové jízdní řády

všech linek jsou již nyní zve-
řejněny www.idos.cz nebo na
webu dopravního podniku.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Na konci října končí sezona na někte-
rých přívozech. Posledním dnempro-
vozu přívozů P3 (Lihovar – Veslařský
ostrov), P5 (Výtoň – Císařská louka –
Kotevní) bude úterý 28. října.
„Zároveň se ruší provoz posilové se-

zonní lodi na přívozu P2, kde mezi
Podbabou a Podhoří zůstane v provo-
zu pouze jedno plavidlo,“ vysvětluje
mluvčí společnosti Ropid Filip Drá-
pal. 28. října je i poslední den provo-

zu zvláštního výletního vlaku Cyklo-
hráček.
V noci ze soboty na neděli končí

středoevropský letní čas. Tomu se
také přizpůsobí noční linky PID.
Všechny noční spoje odjíždějící z ko-
nečných zastávek před druhou hodi-
nou ranní odjedou normálně podle
letního času kromě linek 513, 603
a 605, které pojedou podle zvláštní-
ho jízdního řádu. ROW

Citát

Interval většiny tram-
vajových linek bude
ve špičkách prodlou-
žen o dvě minuty.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPID

Přívozy. Končí sezona

Jen z Letňan na Muzeum a z Ka-
čerova na Háje bude jezdit met-
ro C. Dopravní podnik bude tři
dny vyměňovat výhybku ve sta-
nici Pražského povstání.

● Provoz mezi Muzeem a Budě-
jovickou bude přerušen dnes
od 19.30. Obnoven bude spo-
lu se zahájením provozu met-
ra v pondělí 27. října.

● Pro zajištění bezbariérového
přestupu mezi vlaky metra
a náhradní dopravou bude
mezi stanicemi Budějovická
a Kačerov jezdit po jedné
koleji zvláštní souprava.

● Náhradní autobusová dopra-
va XC bude zavedena na trase
mezi stanicemi Hlavní nádraží
– Muzeum – I. P. Pavlova –
Vyšehrad – Pražského povstá-
ní – Pankrác – Budějovická –
Kačerov.

● Pro linky č. 106, 113, 114,
150, 189, 196, 215 a 333 bude
přemístěna výstupní zastávka
Kačerov z terminálu do ulice
Michelské (do zastávky linky
č. 139) a pro linky č. 114, 189
a 215 bude přemístěna zastáv-
ka Kačerov (směr Nemocnice
Krč) vpřed, do zastávky linky
č. 106.

Trasa C má výluku mezi Muzeem a Budějovickou

inzerce

Bezpečnostní
dveře

soutěž

Bezpečnostní
dveře

soutěž

* Objednejte do 31. 10. 2014 a vyhrajte bezpečnostní
dveře sHeRLoCK® a další ceny.

Autobusy, tramvaje a metro
jsou jako škola. Mají prázdniny

Více najdete na

WWW.METRO.CZ





www.metro.cz PRAHA pátek 24. října 2014 04

Děti táhne nejen
fotbal. Zájem
o sportování roste.

Děti se po prázdninách nahr-
nuly do sportovních oddílů.
Letos byl v Praze zájem o po-
hybové kroužky enormní.
„Na nábor dorazilo šestapa-

desát dětí. To je pro nás číslo
nevídané.Museli jsme dokon-
ce nakoupit další brusle a hel-
my, aby si všechny děti moh-
ly zkusit vyjet na led,“ neskrý-
vá spokojenost trenér spar-
ťanskémládeže Vítězslav Zik-
mund.
Zájem byl tradičně také

o fotbal. „Na takový přísun
dětí jsmemuseli rychle reago-
vat navýšením trenérských
týmů,“ potvrzuje nečekaný
zájemmanažermládeže Duk-
ly Praha Petr Studénka.
Nové tváře nepřibyly je-

nom v tradičních sportech.

„V dnešní době je těžké do-
stat děti od počítačů, přesto
na náš nábor jich dorazilo tři-
cet,“ přidává se Jan Drábek,
manažer baseballového klu-
bu Eagles z Krče.
Ani tradiční jednoty nezů-

staly pozadu. „Obrovský zá-
jem jsme zaznamenali o cvi-
čení rodičů s dětmi a v katego-
rii předškolních dětí,“ infor-
muje náčelník České obce so-
kolské Petr Svoboda.

Na zvýšení zájmu o sport
má svůj podíl i projekt Praha
sportovní.
Z jeho dotazníkového šetře-

ní mezi zapojenými kluby vy-
plynulo, že na nábory zavíta-
lo celkově přes sedm tisíc
dětí. Další čtyři tisíce dětí spo-
lečně s rodiči přišly na festi-
val sportu Sporťáček, který se
konal na začátku září. Zhru-
ba každé třetí dítě se pak
v klubu zapsalo. MAREK HÝŘ

Ceny kroužků

Příspěvky členů klubů se
pohybují v řádu tisíců korun.

● Hokej: HC Sparta Praha
Nově příchozí sparťánek má
tři měsíce zdarma. Potom
během prvního roku platí
200 korun za měsíc.

● Fotbal: FK Dukla Praha
Rodiče dětí od 4 do 6 let
ročně zaplatí 4000 korun.
Pro starší děti stojí členství
6000 korun.

● Stolní tenis: TJ Střížkov
Malí zájemci ročně zaplatí
3000 korun.

● Baseball: Eagles Praha
Děti za rok baseballu zaplatí
3500 korun.

● Sportovní všestrannost:
Sokol
Mládež za rok platí 100 ko-
run, dospělí pak 350 korun.

TĚLOVÝCHOVNÉ J EDNOTY

V Krči vychovávají další baseballové naděje. JAN BENEŠ

Zprávy krátce

Oprava na Jarově
omezí provoz
Motoristé budou muset
dávat větší pozor na
frekventované křižovat-
ce ulic Koněvova, Pod
Lipami a Českobrodská.
Tady bude kvůli opravě
povrchu vozovky od
zítřka do úterý 28. října
omezen provoz. Posled-
ní den budou omezení
poměrně výrazná. ŠK

Praha se stane
evropským
městem sportu
Cardiff, Turín, Praha – to
jsou města, která si od
letoška do roku 2016
budou předávat štafetu
s titulem Evropské hlav-
ní město sportu. V met-
ropoli aktivně sportuje
až šedesát procent obyva-
tel. Ročně dá město
do sportu ze svého roz-
počtu zhruba 330 milio-
nů korun, dalších 150
milionů jde do sportu
prostřednictvím radnic
městských částí. ČTK

Oddíly mají nabito.
Pohyb už zase děti láká

www.psas.cz / bio callcentrum 284 091 888Tříděním bioodpadu ušetříte přírodu i peníze.

DO BIOODPADU NEPATŘÍ zbytky jídla
(tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso,
uhynulá zvířata, znečištěné piliny a hobliny,
biologicky nerozložitelné odpady a jiné odpady

DO BIOODPADU PATŘÍ listí, tráva, plevel, zbytky rostlin,
dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny,
spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky,
kávová sedlina apod.

BIOODPAD patří do kompostejnerů Pražských služeb.

D

Svoz bioodpadu provádíme sezónně od 1. 4. do 30. 11. POZOR TAKÉ CELOROČNĚ!

Společnost Pražské služby, a. s., nabízí občanům a dalším původcům odpadu službu sběru
a svozu bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností pravidelně 1 x za 14 dní.

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 24. října 2014 05

Budoucí primátorka Adriana
Krnáčová bude v Praze bojo-
vat s korupcí aměnit legislati-
vu. ANO, ČSSD a Trojkoalice
(lidovci, zelení a starostové)
si na pražském magistrátu
rozdělily kompetence v bu-
doucí radě.
ANO, které bude mít post

primátora, chce opatrovat fi-
nance a rozpočet, ČSSD do-

pravu a sociální politiku, Troj-
koalice mimo jiné životní
prostředí a infrastrukturu.

Jednička volební kandidát-
ky ANO a pravděpodobná bu-
doucí primátorka ANO Adria-
na Krnáčová by měla mít na
starosti bezpečnost, veřejnou
správu a legislativu. „Pokud
bych měla být primátorkou,
tak bych si určitě tyto resorty

velice ráda vzala,“ řekla Krná-
čová. V rámci vyjednávání při-
šla každá strana se svou před-
stavou.
„Jednání bylo velmi korekt-

ní. Všichni museli nějakým
způsobem ustoupit a bereme
to jako kompromis a začne-
me připravovat personální
návrhy,“ řekl zastupitel za
ČSSD Karel Březina. ČTK, ROW

Zamalby, fotky, so-
chy se neplatí. Ale
jen dnes a jen na
žižkovském nákla-
dovém nádraží.

Namaluji obraz, někam ho
odnesu a tam ho nechám.
Komu se bude líbit, ten si ho
prostě vezme. Myšlenka Free
Art Friday je prostá.
V Británii běžná věc se

dnes poprvé vyzkouší na Žiž-
kově. Akce, která má rozšířit
povědomí o nových uměl-
cích, začíná od 18 hodin.
„Návštěvník přijde, pro-

hlédne si díla, a pokud se mu
něco líbí, může si to odnést.
My ho s umělcem vyfotíme,
pokud s tím bude souhlasit,
a fotku rozšíříme na sociální
síti,“ popisuje princip akce or-
ganizátorka Lucie Bártová.
Nápad si nadšená milovni-

ce umění půjčila v Anglii,
kde léta střídavě žije. Občas

maluje a projektu se už sama
zúčastnila. „Nesla jsem obra-
zy do bytu slečny, která akci
organizovala. Nebyla doma,
tak jsem dílaměla opřít o dve-
ře. Bylo mi to nepříjemné
a líto. Co když je někdo odne-
se? Ale o tom celá myšlenka
vlastně je,“ popisuje své prv-
ní zkušenosti Bártová.
Zájem o pražskou akci je

na sociálních sítích velký.
Účast potvrdilo dvacet uměl-
ců s 35 uměleckými díly.
Free Art Friday je poměrně

nové hnutí, které rychle zís-
kává popularitu po celém svě-
tě. Zrodilo se v roce 2006 na
sociální síti Flicker, kde
vznikla skupina pro fotogra-
fie děl zanechaných ve veřej-
ném prostoru. MAREK HÝŘ

KRÁLOVSKÁ SHOW

NOVÁ SEZÓNA
NA PANKRÁCI

1598

REZERVACE STOLŮ A OBČERSTVENÍ
NA WWW.BONVERTHEATRE.CZ

VSTUP POVOLEN POUZE OSOBÁM STARŠÍM 18 LET
SRDEČNĚ ZVE MAREK VAŠUT

KAŽDÉ ÚTERÝ
OD 20.00 HODIN
VSTUP ZDARMA

28. 10. 2014

debbie
4. 11. 2014

dědamládek
illegal band

inzerce

Pražská vláda. Strany si
rozdělily svá „ministerstva“

Umění je zdarma.
Vemte si ho domů od2990kč

moderní obleky

s vystřiženým inzerátem sleva na zboží 10%. www.royalprostejov.cz
EMAIL: praha126@prostejovcz.czTEL.: 604 171 891

Praha,
hanusova 1 (budějovická - pankrác)

250m obleky bandi

Lucie Bártová (vpravo) předává své dílo. ARCHIV

Zprávy krátce

Na osmičce
hledají podporu
Hnutí ANO, ČSSD a zelení
se v Praze 8 domluvili na
koalici, ale v zastupitel-
stvu nemají potřebnou
většinu. Předseda ANO Ma-
těj Fichtner však potvrdil,
že jednali se všemi strana-
mi kromě ODS a s někte-
rými už podporu dojedna-
li. Od koho ji získají, ne-
chtěl ale sdělit.

Na Žižkově
se koalice rodí
v bolestech
Vítěz voleb, hnutí Žižkov
(nejen) sobě, by mohl
skončit v opozici, přesto-
že získal jedenáct hlasů
z pětatřiceti. Druhá TOP
09 nyní vyjednává s ČSSD.
Pokud by se dohodla ještě
s ODS, mohla by vítězné
hnutí Matěje Stropnické-
ho obejít. ČTK

Hry jsou kromě vě-
deckých výpočtů
jedním z dalších
důvodů rychlého
vývoje hardwaru.



www.metro.cz DOMOV pátek 24. října 2014 06

Vstávat do světla vyvolá v člo-
věku po ránu pocit energie.
Naopak tma může způsobit
i deprese, říká lékař Igor Juri-
kovič, který se zabývá poru-
chami spánku a dýchání v Ne-
mocnici Na Bulovce.

Je lepší vstávat za světla,
nebo za tmy?

Je lepší vstávat do světla. Bě-
hem tmy se totiž do lidského
těla uvolňuje hormonmelato-
nin, který udává denní čas,
roční dobu a posiluje časový
systém člověka. Mozek ho
produkuje nejvíce už od stmí-
vání, maxima dosahuje mezi
druhou a čtvrtou hodinou
noční, a to zajišťuje klidný
spánek. Když se probudíte do
tmy, melatonin stále působí
a my máme pocit ospalosti.
Naopak se světlem přichází
pocit energie, protože skonči-
lo působení melatoninu.

Comůže způsobit vstávání
do tmy?

Probuzení do tmymůže vy-
volávat i deprese, které podle
nových poznatků lékaři léčí
právě také tím, že se na paci-
enty svítí.

Existuje nějaký recept, jak
se na změnu připravit?
Když se posune čas, jděte

dřív spát, aby zůstala zacho-
vána obvyklá délka spánku.

Můžemít změna času ne-
gativní dopad na spánek?

Změna času má dopad
hlavně na lidi ve středním

a vyšším věku. Mladší lidé se
s ní vyrovnávají snáz. Existu-
je i lék, který změny, jež
může vyvolat změna času, po-
máhá řešit.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nejkrásnější psi v Evropě
V Brně se koná Evropská soutěžní výstava psů všech ple-
men. Součástí je i Národní výstava psů všech plemen.
Nejkrásnější štěně bude vyhlášeno zítra. ČTK

Požitkáři poprvé
První premiérou letošní sezony Divadla
Na zábradlí je inscenace Požitkáři.
Poprvé se v ní dnes divákům představí
nová tvář souboru Jana Plodková. DNZ

inzerce

Zimní čas

Tento víkend si díky konci let-
ního času o hodinu přispíme.

● Změna času se odehraje
v noci ze soboty na neděli,
kdy se hodinové ručičky
ve 3.00 vrátí o hodinu zpět
na 2.00.

● Letní čas byl zaveden, aby
se prodloužila světelná část
dne a lidé ušetřili za energii.

● Na letní čas se přechází po-
slední březnovou neděli
a zpět na běžný čas poslední
neděli v říjnu.

Nynější počasí bez přízem-
ních mrazíků a s dostatkem
vláhy přeje houbám, které
tak stále dobře rostou. Hřibo-
vitých druhů a holubinek ale
ubývá, zatímco podzimních
druhů přibývá. Brzy ale uby-

de hub ve vyšších polohách.
Z hřibovitých hub nejhojněji
nyní roste hřib hnědý, z holu-
binek zůstávají jen některé
druhy, Stále častěji se objevu-
jí podzimní druhy jako bedla
červenající či čirůvky. ČTK

Krátce

Vybržďoval na
dálnici, dostal
šest let
Na šest let poslal soud
v Brně do vězení cizince
trvale žijícího na Žďár-
sku za takzvané vybržďo-
vání jiného vozidla. Roz-
sudek není pravomocný.
Případ se stal loni 27. čer-
vence. Řidič dojel v le-
vém jízdním pruhu rych-
lostí kolem 130 kilomet-
rů v hodině osobní auto,
které řídila třicetiletá ři-
dička, a pokračoval
v jízdě v těsné blízkosti,
poté se zařadil před ni
a zabrzdil. Řidička strhla
vůz do strany, dostala
smyk a auto narazilo do
svodidel. ČTK

Mění se čas. Ráno
bude opět světlo

Houby. Rostou!



39990
2890

590

690990

3999039939990
8880

90289090

2290
320�

888880

90

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař). Od 24. 10. do 26. 10. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření
smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo
přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen
INTERSPAR naleznete na www.interspar.cz.

Pampers
dětské pleny
– active baby
– Premium
64 – 108 ks
(od 3,70 Kč/1 ks)

Vepřová kýta bez kosti
chlazená
1 kg

Madeta máslo
Jihočeské
250 g
(= 11,56 Kč/100 g)

Braník
světlé výčepní
0,5 l
(= 11,80 Kč/1 l)
Vratný zálohovaný obal 3 Kč.

Florian
různé druhy
150 g
(= 4,60 Kč/100 g)

Eidam 30%
vcelku, 100 g (= ,6 č/10(= ,6 č/10

990
elku 00

990
Eida 0%

Banány
1 kg

www.interspar.cz

450�

90�

130�160�

1290�

5290�

-24%

-31%

-37%

-40%

-50%-41%

-30%

20 ks

10 ks

na VYBRANÉ
VÝROBKY ZNAČKY
PRIMAPACK
A SWIRL

na VŠECHNY
TABLETY
ZNAČKY
JAR

-30 -40Platí
do 4. 11.

2014.
Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již jednou

zlevněné zboží.

Platí
do 4. 11.

2014.
Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již jednou

zlevněné zboží.

. Te

až70% sleva

200Kč =2body
12 bodů =

Dvojí
výdej bodů

platí až
do 4. 11. 2014

maloobchodní cena
1700 Kč

Rychlovarná
konvice

599Kč
s 12 body

Akce platí v hypermarketech Interspar
do 3. 2. 2015

nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách.

64%
sleva



www.metro.cz DOMOV pátek 24. října 2014 08

Kontrola inspekce
rozjela kolotoč
u prodejce z Plzně.

Drogy to nebyly, ale stejně
má prodejce doplňků stravy
Pavel Trampota svým zákaz-
níkům co vysvětlovat. Ve
dvou přípravcích totiž Potra-
vinářská inspekce našla sto-
py zakázaných látek – šlo
o androgenní steroid a psy-
chotropní látku THC, která
se nachází v konopí.

Šlo prý o látky škodlivé lid-
skému zdraví...
V tommnožství, ve kterém

jsou uvedeny, rozhodně zdra-
ví ohrozit nemohly. Inspekce
má pravdu, že ty látky nejsou
povoleny, byť jednu z nich vý-
robce rozporuje – prý došlo
k chybě v měření a ta látka je
již extraktem, který je v pří-
rodní rostlině.

K čemu ten
inkrimino-
vaný přípra-
vek je?
Šlo o Tri-

bulus terrest-
ris, což je lát-
ka, která se
u nás prodá-

vá už asi patnáct let, i v lékár-
nách a dalších obchodech. Vy-
rábí ji minimálně dvacet vý-
robců. Z byliny zvané kotvič-
ník zemní se extrahuje látka,
která má přirozeným způso-
bem podporovat vlastní tvor-
bu testosteronu. Je to na pří-
rodní bázi a pouze stimuluje
organismus. Není to tedy lát-
ka drogová. V tom extraktu
se našlo znečištění, které od-
povídá 0,0079 miligramu
toho údajného steroidu v jed-
nom balení. Což je množství,
které požijete, když si dneska
dáte kuře...

Jaká pokuta vám hrozí?
Nedokážu odhadnout. Jsou

řádově od tisícovky až do sta-
tisíců, podle míry pochybení
a ohrožení tou látkou.

Může to tedy potkat kaž-
dého prodejce?
Problém je, že zákon je na-

staven tak, že trestá až toho
prodejce. Ale my nemáme
žádnou možnost nechat si
ten výrobek prověřit, zkont-
rolovat ho.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Snižovat spotřebu nelegálních drog
se daří, teď je ale třeba se více zamě-
řit na alkohol, tabák a hraní hazard-
ních her. Počítá s tím národní proti-
drogová strategie pro příští léta. „Ve
spotřebě alkoholu a tabáku jsme na
prvních příčkách v Evropě. Nejvíc
nás trápí počty dětí. Každý devátý tee-
nager každý den kouří, spousta dětí
pravidelně pije alkohol,“ uvedl proti-
drogový koordinátor Jindřich Vobo-

řil. Podle něj byměl být například za-
kázán prodej alkoholu u čerpacích
stanic. Provozovatelům barů, restau-
rací a klubů by také mohly hrozit po-
stihy nejen za nalévání mladistvým,
ale i za to, že u nich v podniku opilé
děti budou. Podle evropské studie se
šestnáctiletí v Česku opíjejí víc než je-
jich vrstevníci v jiných státech. Čes-
ko má také zhruba dva miliony do-
spělých kuřáků. BEL

Nirvana na ukulele
Hrají na ukulele, havajskou zmenšeninu
kytary, skladby od Nirvany, The Clash
nebo Sex Pistols. V pražském Paláci
Akropolis vystoupí The Ukulele Orchest-
ra of Great Britain 29. října. Do Česka
přijedou poprvé. PALÁC AKROPOLIS

Maličká mluví s pořezy
Je drobná, křehká a měří 160 centimetrů. A její největší
vášní je fotbal. Sama ho sice nehraje, ale je sportovní re-
portérkou České televize a zpovídá dvoumetrové hráče –
Monika Čuhelová. „Hokejisti se šlechtit nemusí, mají hel-
mu. A fotbalisti to mají prostě jinak,“ řekla pro včerejší
magazín MF DNES na téma, proč se řeší, že fotbalisti jsou
fintilové, kteří si i na zápas gelují vlasy. MAFRA

Cigarety a alkohol. Trápí
více než nelegální drogy

Nálezy mají

Od ledna inspekce odebrala
185 vzorků doplňků stravy,
50 z nich nevyhovovalo.

● Zodpovědnost za výrobek
je na prodejci. Ten podle
inspekce má možnost ne-
chat si jej před uvedením na
trh prověřit v laboratořích.

Chybu výrobce
odnáší prodejce

Zprávy krátce

Nové a dražší
pasy pro zvířata
Chovatelé budou muset
svým zvířatům pořídit
kvůli unijnímu nařízení
nové pasy pro cestu do
ciziny. Nové pasy budou
dražší než nynější. Počí-
tá s tím novela veterinár-
ního zákona, která míří
k prezidentu Miloši Ze-
manovi. ČTK

Miliardy a OKD
Kvůli privatizaci OKD
byli obžalováni tři lidé,
škoda je 5,7 miliardy. Je-
den z nich je znalec, kte-
rý vyčíslil hodnotu spo-
lečnosti špatně – státní
část se prodala za dvě mi-
liardy, hodnotu ale měla
prý vyšší. iDNES.cz

Buďte tam, kde se něco děje

návštěvníků50.000

Nirvánu zažilo letos
na Motosalonu v Brně

Na brněnských veletrzích
může zažít Nirvánu úplně každý.

inzerce



www.premobil.cz 738 333 334

Připojte se do naší sítě

K ELEKTŘINĚ
VÝHODNÉ VOLÁNÍ
Ušetřete s PRE nyní i za volání. Vybrat si můžete
ze 3 tarifů PREmobilu včetně neomezeného.

Výhody pro zákazníky PRE

• Nižší ceny tarifů

• Od 3. SIM sleva 15 % z paušálu

• Smlouva bez dlouhodobých závazků

• Přenos čísla k PREmobilu zdarma

• Smlouvu a SIM vám doručíme
kurýrem zdarma

100 Kč
SLEVA

PRO ZÁKAZNÍKY PRE
MĚSÍČNĚ



www.metro.cz DOMOV pátek 24. října 2014 10

Vrah z Kmetiněvsi
má teď jít na tři
roky do vězení.

Sekat latinu po návratu z vý-
chovného ústavu, kde do
roku 2010 pobýval za vraždu
a znásilnění své třináctileté
spolužačky, R. P. dlouho nevy-
držel. Včera jej obvodní soud
pro Prahu 9 poslal za loupež-
né přepadení na tři roky do
vězení.
Podle obžaloby kmetiněv-

ský vrah spolu s někdejším
mistrem Česka ve skateboar-
dingu T. S. oloupili letos v led-
nu hosta pražské herny v Let-
ňanech.
Pod záminkou odvozu na

diskotéku ho údajně vylákali
do auta, kde mu sebrali peně-
ženku s necelými pěti tisíci
korunami. Muže pak prý vy-
strčili ven a odjeli.
Za loupežné přepadení jim

přitom oběma hrozilo až de-
setileté vězení. T. S. odešel od
soudu se čtyřmi a půl lety,
v obou případech není rozsu-
dek pravomocný.
Během včerejšího líčení

23letý R. P. hýřil v soudní síni
úsměvy. TOMÁŠ BELICA

Světlo
pro

Světlušku
Rozsviťte to s námi

25.10. 2014
ve 21.10 hod. na ČT1

a Radiožurnálu
Pražská křižovatka, (kostel sv. Anny)

CHINASKI
XINDL X

Dagmar Pecková
Bára Basiková
Václav Vydra
Lucie Výborná
Ondřej Vetchý

Petr Malásek
Radek Jaroš

Lukáš Pavlásek
Petra Špalková

Cocoman
Tokhi

Epoque Quartet
Kűhnův dětský sbor
nevidomí zpěváci

a sportovci

Pomoz te nev idomým. | 99999 99999 / 0100 | www.sve t luska .ne t

mediální partneři pořadatel

generální partner hlavní partneři předprodejpartneři

inzerce

Řidiči za litr benzinu i nafty
zaplatí v průměru o dvacetník
méně než minulý týden. Nej-
prodávanější benzin Natural
95 byl ve středu u čerpacích
stanic průměrně za 36,41 ko-
runy za litr, nafty za 35,82 Kč.
Zlevňování o dalších několik
desítek haléřů podle odborní-
ků bude pokračovat. Důvo-
dem zlevňování je cena ropy
na světových trzích, která se
dostala na nejnižší úroveň od
roku 2010. MAP, ČTK

Proč je utajený?

V roce 2004 tehdy 13letý R. P.
zavraždil a znásilnil svou tři-
náctiletou spolužačku.

● Totožnost vraha nesmí být
v médiích zveřejněna,
protože vraždu spáchal jako
mladistvý. I to je výsledek
tzv. „náhubkového“ zákona.Malí lososi

Pracovníci národního par-
ku České Švýcarsko včera
vypustili do řeky Kameni-
ce na Děčínsku devět
tisíc malých lososů. Cí-
lem akce, která se koná
od konce 90. let, je trvalý
návrat těchto ryb do čes-
kých řek. ČTK

Kde je draho a lacino

Nejdražší pohonné hmoty
jsou nadále v Praze, kde čer-
pací stanice nabízejí Natural
95 v průměru za 37,10 koruny
za litr a diesel za 37,11 koru-
ny za litr.

● Druhý nejdražší je Jihomo-
ravský kraj s litrem Naturalu
95 průměrně za 36,94 koru-
ny a nafty za 36,37 koruny.

● Nejlevnější benzin (36 ko-
run) i naftu (35,29 Kč) koupí-
te v Ústeckém kraji a také na
Pardubicku.

Benzin zlevnil.
Ceny ještě
poletí dolů

Zprávy krátce

O zelené dotace
můžete žádat až
do konce roku
Původně byl termín pro
podávání žádostí v pro-
gramu Nová zelená úspo-
rám 31. října. Minister-
stvo životního prostředí
ho nyní prodloužilo až
do konce tohoto roku.
„Stavební sezona ještě
neskončila a my chceme
vyjít vstříc co nejvíce zá-
jemcům o dotace na
energeticky úsporné byd-
lení,“ uvedl ministr Ri-
chard Brabec. ROW

Záchrana ČSA
Skomírající České aeroli-
nie dostanou další šanci.
Včera se rozhodlo, že do
firmy Česko a minoritní
akcionář Korean Air nali-
jí stamiliony korun. Hos-
podaření by měl vylepšit
i další krok. Ten nepotě-
ší zaměstnance – ČSA to-
tiž hodlají propouštět.
O práci by mělo přijít
230 pilotů, letušek a lidí
z administrativy. Pokud
se tak stane, chystají
stávku. MAP

Už zabíjel,
teď loupil



www.metro.cz SVĚT pátek 24. října 2014 1 1

Kanaďanémají nového národ-
ního hrdinu. Stal se jím Kevin
Vickers, člen čestné stráže ka-
nadského parlamentu, který
ve středu zastřelil ozbrojené-
ho útočníka Michaela Zeha-
fa-Bibeaua. Podle mnohých
osmapadesátiletý Vickers
svým chladnokrevným jedná-
ním zabránil ještě většímu
masakru a zabití dalších lidí,
napsala kanadská média.

Bělovlasý Vickers, který je
už dědečkem, zůstal během

chaosu klidný, šel do své pra-
covny, vzal si zbraň a přesnou
střelou útočníka zabil. ČTK

Opět v akci. Mitsubishi ASX. Záhadně prostorné a bezpečné SUV již za 369 000 Kč. Neskutečně malá spotřeba a nevysvětlitelně velký zavazadlový
prostor. Plných 5 hvězd v testu bezpečnosti Euro NCAP. 7 airbagů a klimatizace v základní výbavě. Všechny záhady Vám ochotně vysvětlí dealer Mitsubishi.

Kombinovaná spotřeba 5,6–6,0 l/100 km, emise CO2 133–153 g/km. Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu a tato
prezentace není nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

MITSUBISHI ASX
Nadpozemské SUV za 369 000 Kč

AUTO PALACE SPOŘILOV, PRAHA 4, Na Chodovci 2457/1, tel.: 606 768 489, 724 249 149
Otevírací doba: po–pá 08:00–19:00, so 09:00–15:00

www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz

inzerce

Druhý největší stát
Evropy čekají
v neděli volby do
parlamentu.

Křehké příměří a hrozící
bankrot: Ještě nikdy nebyly
podmínky před parlamentní-
mi volbami na Ukrajině tak
špatné jako nyní. Blok Petra
Porošenka si podle prů-
zkumůudržuje těsně před ne-
dělními volbami velký
náskok. Jeho lídrem je kyjev-
ský starosta Vitalij Kličko,
který ale zastává pouze roli
tažného koně.Mandát premi-
éra by nepřijal, raději zůsta-
ne na radnici.
Nevládní organizace Volič-

ský výbor Ukrajiny odhaduje,
že v parlamentu zasednou ze
dvou třetin nováčci. Jejich
práceschopnost prý lze sotva
očekávat.

Na druhémmístě bymohla

skončit populistická a součas-
ně proevropská Radikální
strana, na třetím pak proev-
ropská Lidová fronta, kterou
zformoval letos v březnu pre-
miér Arsenij Jaceňuk.
Na území okupovaném po-

vstalci se hlasovat nebude,
svoje volby chystají na 2. listo-
padu. Navíc doněčtí vzbou-
řenci včera oznámili plán úto-
ku v Donbasu a na město Ma-
riupol, také předpověděli ob-
novení těžkých bojů. ČTK

SPECIALISTANALYŽOVÁNÍ
VEFRANCOUZSKÝCHALPÁCH

ZIMA2014/2015
- kompletnínabídkanejznámějších
středisekveFrancii
- skvělécenypři kompletníchslužbách
-vAlpách jižnapadl sníh
Od3.800,-Kč/os.včetněskipasu!!!
SLEVYPŘIZAKOUPENÍZÁJEZDU

DO31.10.2014
Katalogy zasíláme zdarma!

Cestovní kancelář CEKARE,
Antala Staška 22, 140 00 Praha 4

Tel: 222 232 494-5, fax: 222 230 844,
e-mail: cekare@cekare.cz, www.cekare.cz

Hrdina Kevin Vickers AP

Mariupol před volbami AP

Kanada. Novým hrdinou
je bělovlasý dědeček

Zprávy krátce

Zákaz vstupu
Severní Korea chce od
dneška zakázat vstup do
země cizincům, kteří při-
jíždějí jako turisté. Důvo-
dem je obava z eboly.

Havlova cena
Letošní Cenu Václava
Havla za kreativní disent
dostali turecký herec Er-
dem Gündüz, ruská dív-
čí punková skupina Pus-
sy Riot a tibetský filmař
DöndubWangčhen. ČTK

Ukrajina
bude volit



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. října 2014 12

Zimní gumy jsou
letos o něco dražší.
Starých se zbavte.

S listopadem začne platit po-
vinnost mít na voze zimní
obutí, pokud je na silnici sou-
vislá vrstva sněhu, námraza
a tam, kde se tyto podmínky
dají očekávat. Pokud uvidíte
značku Zimní výbava, pak
jsou zimáky bezpodmínečně
nutné. Ústřední automo-
toklub (ÚAMK) upozorňuje,
že podobně zimní pneumati-
ky vyžadují i okolní státy.

Například v Rakousku je
musíte mít až do poloviny
dubna (u nás do konce břez-
na), za jízdu na letních zde
hrozí až pět tisíc eur pokuty.
Na Slovensku stačí mít vzo-
rek nejméně tři milimetry,
v Česku jsou to čtyři. Zimní

gumy jsou při sněhu nebo ná-
ledí vyžadovány také v Ně-
mecku, ve Francii nebo Švý-
carsku.

Oproti loňsku si ale za obu-
tí letos připlatíme,může za to
prý i loňské oslabení koruny
centrální bankou. „Protože se
zimní pneumatiky vyrábějí
již v průběhu jara a léta, byli
naši dodavatelé a výrobci nu-
ceni na tento krok reagovat
a zvýšit ceny průměrně
o sedm až deset procent,“
říká Jan Švec ze serveru Nej-
levnejsipneu.cz.

Je třeba ale mít na paměti,
že i pokud máte pneumatiky
málo sjeté, ty starší než pět
let jsou na vyhození. „Už totiž
nesplňují svou funkci a pojiš-
ťovny mohou k tomuto faktu
přihlížet,“ upozorňuje mluv-
čí ÚAMK Petr Vomáčka.

Ačkoliv sněhové řetězy
u nás nepatří do povinné vý-
bavy, neměly by při cestě do

hor chybět. Kdy je nasadit?
Nesmysl je samozřejmě jezdit
s nimi po suchém asfaltu, ale
stejně tak je nasazovat, až
když uvíznete. „Neváhejte je
použít, když je vozovka pokry-
ta souvislou vrstvou ujetého
sněhu nebo když napadla úpl-

ně čerstvá sněhová pokrývka
a silnice ještě není prohrnu-
tá,“ radí Martin Lenfeld, zá-
stupce výrobce Pewag.

Auto na scéně i tanec u tyče přímo
mezi diváky. A hlavně kameramani,
kteří pronásledují herce na každém
kroku. Nová hra Nevina dokazuje, že
práce režisérky Petry Tejnorové patří
k tomu nejoriginálnějšímu, co může-
te v divadle vidět.
Nevina pracuje s principy Live Cine-

ma, nového uměleckého hnutí, které
využívá filmové záběry v netradiční
formě či prostoru. Herce doprovázejí
tři kameramani, jejichž záběry jsou
promítány na plátno nad scénou. Po-
cit „filmovosti“ ještě umocňují hlasy
herců, které jsou hnány přes repro-
duktory. Nevina je velkým experi-
mentem, v němž ale forma nezabíjí
obsah. Tvůrcům se navíc podařilo vy-
užít možností, které jim zvolený styl
nabídl. Kamery se například mnohdy
soustředí na detail, který by jinak zů-
stal divákovi skryt.
Je jen na divákovi, aby si zvolil, zda

bude sledovat obrazovku, či herce,
v některých momentech se ale děj
odehrává v místech, která nejsou
z publika vidět. Vše se děje v reálném
čase, záběry se mění ve střižně, na
kterou tvůrci organizovali na interne-
tu sbírku. Vdechnutí života tomuto
projektu takmuselo být náročné, a to
nejen technicky.
Příběh hry vychází z autorského

díla současné německé dramatičky
Dey Loherové. Diváci sledují panopti-
kum bizarních postav žijících na po-
břeží bezejmenné evropskémetropo-
le. Jsou to lidé na okraji společnosti,
zoufalí lidé bez budoucnosti – imi-
granti, slepá striptérka, stará cukrov-

kářka s amputovanou nohou či bláz-
nivka, která se vydává za matku vra-
ha. Jsou to pokřivení lidé, kteří v syro-
vé realitě neosobního velkoměsta na-
vazují pokřivené vztahy. Vedle viny
je hlavním tématem hry také smrt.
Vyznění hry je depresivní, v závěru
se ukazuje, jak se křehká pavučina
vztahů, kterou postavy mezi sebou
vytvořily, může rychle roztrhat. Jedi-
nou vyhlídkou postav je stát se beze-
jmenným popelem v urnách. Ty si ni-
kdo ani nevyzvedne a s neskrývaným
fetišismem je hromadí ve svém bytě
místní funebrák.
Kdybych měl hře něco vytknout,

byla by to rozvleklost v některých
úsecích, za kterou může bezmála tří-
hodinová délka. LUKÁŠ HRÁBEK

Při cestě do hor vozte sněhové řetězy s sebou. PROFIMEDIA.CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nevina

Premiéra: 20. října

● Režie: Petra Tejnorová

● Hrají: Vanda Hybnerová, Milan Hain,
Petr Vančura a další

● Výprava: Antonín Šilar
Kamera: Šimon Dvořáček a další

Ceny za zimní pneu

Příklady cen nejběžnějších
pneumatik pro Škodu Octavii
v rozměru 195/65/15:

● Colway – 725 Kč (za kus)

● Equipe – 801 Kč

● Kelly – 1025 Kč

● Membat – 1031 Kč

● Dunlop – 1681 Kč

● Bridgestone – 1706 Kč

● Continental – 1717 Kč

● Silverstone – 1758 Kč

● Pirelli – 1760 Kč

● Michelin – 1803 Kč

● Sava – 1953 Kč
Zdroj: průzkum Karsa Technologies

NOVINKA
PODZIMU
2014!

ZBRUSU NOVÝ!
Svět ženy právě v prodeji.

inzerce

Zimní sezona začíná.
Do hor raději i s řetězy

Jsme v divadle, či ve filmu?
Hra Nevina je něčím mezi



pátek 24. října 2014 13

V Údolí slonů
čeká návštěvníky
ohnivá show.

Jedním z nejznámějších a nej-
barvitějších indických svátků
je Diwali – svátek světel. Ten
se postupně stal i svátkem
sladkostí, které si spolu s bla-
hopřáními rodiny v Indii na-
vzájem posílají. V noci pak

lidé vycházejí ze svých obydlí
do ulic a kochají se světelnou
show. Pražská zoologická za-
hrada se rozhodla oslavit svá-
tek světel lampionovým prů-
vodem, který vyrazí zítra
v 18.30 od hlavního vchodu
do Údolí slonů, kde bude za-
končen ohnivou show.
Dnes a v neděli čekají ná-

vštěvníky speciální večerní
prohlídky, a to od 18 a 18.30
hodin. Cena noční prohlídky
je 250 korun. METRO

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

HOVORY O ŠTĚSTÍ MEZI
ČTYŘMA OČIMA (P. Hartl)
Situační komedie o lásce
a sexu na nábytku IKEA.
I mladí a krásní lidé mají své
problémy. Tři milenecké dvo-
jice a rozmazlená čivava sve-
dou na rozkládací skandináv-
ské pohovce boj o štěstí.
Hrají: F. Blažek, J. Stryková/
J. Schneiderová, K. Hádek/
M. Slaný a další

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
24. 10. pá Hello, Dolly! (Jer-
ry Herman, Michael Stewart)
25. 10. so Hello, Dolly!
(začátek od 15 hodin)
28. 10. út Soukromý
skandál (Patrik Hartl)
29. 10. st Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima (Patrik
Hartl)
30. 10. čt Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima
31. 10. pá Michal Horáček
– Mezi námi (koncert)

● Začátky od 19 hodin
www.studiodva.cz

Průvod bude zakončen v Údolí slonů ohnivou show. ZOO

Klasická dýně PROFIMEDIA.CZ

Areál Žluté lázně v Podolí ote-
vře na jeden podzimní den
své brány veřejnosti. Zítra se
tam sejdou strašidla, aby spo-
lečně oslavila svůj den. Straši-
delný den potrvá od 14 do 19
hodin.
„Připravili jsme strašidel-

nou stezku odvahy přímo
v areálu, bubákovu dílničku
pro děti, strašidelnou show
na pódiu s hudbou, malování
na obličej a samozřejmě oblí-
bené dlabání dýní. Volit bude-
me také nejstrašidelnější
a nejděsivější masku, takže
všechna strašidla vyzývám, ať
se přijdou ukázat,“ zve Libu-
še Klinková ze Žlutých lázní.
Halloweenské masky bude
možné zakoupit také na mís-
tě. Vstup na akci je zdar-
ma. METRO

Zoologická
připravuje
oslavy

Halloween.
Strašidelné
odpoledne



Pražská integrovaná doprava
24. října 2014aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, říjen 2014

PÁTEŘNÍ TRAMVAJOVÁ LINKA 22
SE ZMĚNILA K NEPOZNÁNÍ

Letní tramvajové výluky v roce 2014 byly především ve
znamení modernizace koncových úseků páteřní tram-
vajové linky 22. Díky rekonstrukci trati mezi zastávkami
Průběžná a Nádraží Hostivař mohou na lince 22 jezdit

také nejnovější nízkopodlažní tramvaje Škoda 15T ForCity, jejichž
provoz byl kvůli špatnému technickému stavu tratě do té doby
na lince 22 zapovězen. Nové tratě v Břevnově, ve Vršovicích i ve
Strašnicích přinesly také několik nových zastávek nebo zastávek,
kde společně zastavují tramvaje s autobusy. Všechny zastávky na
modernizovaných tratích jsou bezbariérově přístupné.

Páteřní tramvajová linka 22 spojuje hustě osídlené okrajové měst-
ské části jako Břevnov, Hostivař, Strašnice nebo Zahradní Město
s centrem Prahy. Je také významnou linkou z pohledu návštěvníků
Prahy, kteří jí využívají zejména pro cesty z centra na Pražský hrad.
Linka 22 jezdí ve špičkách každé 4minuty a v pracovní den přepraví
cca 133 000 cestujících.

BŘEVNOV
Celková rekonstrukce tramvajové trati v úseku Malovanka –
Vypich přinesla výrazné snížení hluku a prašnosti díky zatravnění
značné části modernizovaného úseku. Na Vypichu vznikla
nová společná zastávka pro autobusy a tramvaje, a to v obou
směrech. Tramvajové obratiště Vypich také prošlo rekonstrukcí
a je připraveno na ukončení některých autobusových linek po
prodloužení metra k Nemocnici Motol.

VRŠOVICE
Již v roce 2013 došlo k celkové rekonstrukci tramvajové trati ve
Vršovicích v úseku Náměstí Míru – Koh-i-noor. Díky tomu přibyla
nová zastávka Ruská ve směru do centra a posunuta byla zastáv-
ka Krymská pro lepší
plošnou obsluhu okolí.
Vzhledem k rekonstruk-
ci okolních komunikací
a Vršovického náměstí
však některé tramva-
jové zastávky dostaly
definitivní podobu až
letos na podzim. V rám-
ci dokončovacích prací

také vznikla nová spo-
lečná zastávka Čecho-
vo náměstí ve směru
do centra pro tramvaje
i autobusy (dosud zde
tramvaje nezastavova-
ly).

Oblast Moskevské ulice
je modelovým příkladem
rekonstrukce celého
uličního prostoru, což
umožnilo kompletně přeřešit uspořádání nejen tramvajové tra-
tě, ale i zastávkových ostrůvků, přístupových cest na zastávky,
bezpečnějších přechodů pro chodce, nových cyklostezek nebo
přehlednějších parkovacích míst. Místní obyvatelé tak mají více
prostoru pro bezpečnější pohyb. Věříme, že vzorová rekonstruk-
ce Moskevské ulice se stane příkladem pro další podobné celko-
vé zlidštění městského veřejného prostoru v okolí tramvajových
tratí nebo koridorů pro autobusy.

STRAŠNICE A HOSTIVAŘ
Dlouho odkládaná re-
konstrukce tramvajo-
vé trati do Hostivaře
se konečně v létě 2014
dočkala realizace a díky
kompletní modernizaci
mohou nové tramvaje
Škoda 15T ForCity jez-
dit i na linkách 22 a 26.
Rekonstruován byl úsek
Průběžná – Nádraží
Hostivař vyjma krátkého úseku v oblasti podjezdu pod železniční
tratí na Zahradním Městě (zde se čeká na celkovou modernizaci
železniční trati a v horizontu několika let by zdeměla vyrůst nová
vlaková zastávka Praha-Zahradní Město). V části modernizo-
vaného úseku došlo k zatravnění kolejového pásu, vznikly zcela
nové zastávky Dubečská a Obchodní centrum Zahradní Město a
po zastávce Zahradní Město nově zastavují autobusy a tramvaje
společně také v zastávce Na Hroudě. Nové koleje znamenají rov-
něž zvýšení pohodlí a cestovní rychlosti při současném snížení
hluku, vibrací a prašnosti díky odstranění původních velkoploš-
ných betonových panelů.

KONČÍ LETNÍ ČAS I NĚKTERÉ SEZONNÍ
LINKY PID

V noci ze soboty 25. října na neděli 26. října 2014 končí
středoevropský letní čas. Ručičky hodin se posunou o ho-
dinu zpět ze 3:00 na 2:00. Tomu se také přizpůsobí noční
linky Pražské integrované dopravy. Všechny noční spoje

odjíždějící z konečných zastávek před druhou hodinou ranní od-
jedou normálně podle letního času vyjma linek 513, 603 a 605,
které pojedou podle zvláštního jízdního řádu. Všechny spoje
s odjezdem z konečných po druhé hodině ranní již pojedou podle
středoevropského (zimního) času (tedy fakticky o hodinu poz-
ději). Většiny městských nočních linek (kromě linky 513) se tato
změna nijak netýká, neboť mají odjezdy každou hodinu stejné.

S koncem října zároveň končí sezona na některých přívozech a na
zvláštním výletním vlaku Cyklohráček. Poslední den provozu pří-
vozů P3 (Lihovar – Veslařský ostrov), P5 (Výtoň – Císařská louka
– Kotevní) a Cyklohráčku bude úterý 28. října 2014. V tento státní
svátek pojedou linky PID podle nedělních jízdních řádů. Zároveň
se ruší provoz posilové sezonní lodi na přívozu P2 (v provozu zů-
stane pouze jedno plavidlo).

«



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. října 2014 15

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Kasteláni mohou
být spokojeni.
Zájem o památky
letos stoupl.

Brány památek se pomalu za-
vírají. Končí turistická sezo-
na a většina hradů a zámků
se uloží k zimnímu spánku.
Kastelánimohou být spokoje-
ní, památky ve správě Národ-
ního památkového ústavu le-
tos navštívilo víc lidí než loni.
„Jen za období od ledna do

konce září to bylo o 150 tisíc
návštěvníků víc než za celý
loňský rok, a to sezona ještě
neskončila,“ libuje si mluvčí
ústavu Jana Tichá.
Nejvíc stoupl počet návštěv-

níků na zámku Zákupy u Čes-
ké Lípy, kam jich letos dorazi-
lo dvakrát víc než loni. Velmi
úspěšná byla sezona i v jiho-
moravském Kunštátu.

„Zámek má zbrusu novou
expozici i zázemí a byl hlav-
ním stanem našeho letošní-
ho projektu Rok pánů z Kun-
štátu,“ vysvětluje Tichá. I tam
se počet návštěvníků letos
zdvojnásobil.
Zájemců o českou historii

letos dosud bylo 4,4 milionu,
tedy o 16,5 procenta více než
loni v tomtéž období. Více ná-
vštěvníků přitom pro památ-
ky znamená i vyšší výnosy.
Zhruba třicet milionů korun
ze vstupného tak lze použít
na jejich obnovu. Památkáři
slibují, že peníze použijí tře-
ba na zámku Hrubý Roho-
zec, kde je potřeba vyměnit
zchátralá okna do nádvoří,
na Opočně opraví dřevěný al-
tán v zámeckém parku, na
hradě Šternberk zase zpevní
poškozené hradby.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kuchyně ve Žlebech MAFRAZávěr sezony zpříjemní návštěvníkům hradů a zámků i řada akcí. NPÚ

Závěr sezony zpestří na většině
hradů a zámků nějaká speciali-
ta připravená pro návštěvníky.

● Podzimní prázdniny v zahra-
dách pod Pražským hradem,
25. – 29. 10. od 10 do 21 hod.
Program: ochutnávky jablek,
sušeného ovoce, moštu, bur-
čáku z vlastní sklizně. Zpří-
stupněno bude všech pět za-
hrad a trojdílná Sala Terrena.

● Podzimní hradní slavnosti
purkrabího Jana Zúbka,
Nové Hrady (Jihočeský kraj)
25. 10. 2014 od 10 hodin
Program: historický šerm,
hudba a tanec, divadelní před-
stavení, dětský program

● Sváteční prohlídky s ožive-
nou zámeckou kuchyní
Žleby (kraj Středočeský)
25. a 26. 10. od 10 hodin
Program: během posledního

říjnového víkendu bude sou-
částí prohlídky i zámecká ku-
chyně chystající hostinu.

● Kastelánské prohlídky
Litomyšl (Pardubický kraj)
25. – 28. 10. od 10 hodin
Program: prohlídky nabízejí
možnost nejen dozvědět se
více historických zajímavostí
o zámeckém vybavení, ale
také se zeptat na aktuální
dění okolo památky UNESCO.

● Zámecká jízda sv. Huberta
Bučovice (Jihomoravský kraj)
25. 10. 2014 od 13 hodin
Koně, drezura, skoky, šermíři

● Prohlídky na poslední chvíli
Zákupy (Liberecký kraj)
1. – 2. 11. od 11 a 14 hodin
Nestihli jste navštívit Zákupy?
Zámek má otevřeno první lis-
topadový víkend navíc!
Program: prohlídky zpestří
spuštění orchestrionu v před-
pokoji císařova apartmá.

Kam vyrazit na poslední chvíli

inzerce

Zprávy krátce

Pluh si zabojuje
smafií ve filmu
Od 6. listopadu se do čes-
kých kin dostane zábav-
ný akční thriller odehrá-
vající se v prostředí za-
sněžených drsných nor-
ských hor. Má název Boj
sněžného pluhu s mafií
a natočil ho režisér Hans
Petter Moland podle scé-
náře Kima Aakesona
se Stellanem Skarsgar-
dem v hlavní roli.

Fotky z Izraele
vystaví DOX
Dvanáct známých foto-
grafů z několika zemí fo-
tografovalo běhemminu-
lých pěti let Izrael a Zá-
padní břeh Jordánu. Vy-
tvořili tisíce fotografií,
z nichž několik set před-
staví výstava This Place
v pražském centru DOX,
kde potrvá až do začátku
března. ČTK

Své „last minute“
mají i hrady a zámky



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. října 2014 16

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

Kaufland ČR v.o.s.
Bělohorská 203
169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

www.kaufland.cz/kariera

Pro všechny filiálky v Praze přijmeme pracovníky na pozice:

Pokladní
Prodavač/ka do pekárny, lahlůdek, masa
Prodavač/ka ve stánku rychlého občerstvení
Prodavač/ka ovoce a zeleniny, nápojů
Prodavač/ka cukrovinek, mléčných výrobků
Skladník/ce
Očekáváme aktivní přístup k práci, časovou flexibilitu a bezúhonnost.

Nabízíme práci v dynamickém a cílevědomém kolektivu s možností profesního
růstu v rámci velké společnosti. Garantujeme smlouvu na dobu neurčitou,
nadstandardní příplatky za práci v noci, dodatkovou dovolenou a další sociální
výhody.

Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím na nábor zaměstnanců
dne 10. listopadu 2014, od 9:00 do 18:00 hod. do Kulturního centra
Novodvorská ( bývalý Kosmos ), Novodvorská 151, Praha 4. Spojení MHD Bus
č. 106, 139, 196 od metra Kačerov, zastávka sídliště Novodvorská. Kontaktujte
nás i na adrese:

Angažovanost našich
zaměstnanců garantuje
náš společný úspěch.

Kaufland je atraktivní
společností v oblasti
potravinářského
obchodu. Poznejte
nás jako dynamického
a angažovaného
zaměstnavatele.
Důvěra, otevřenost
a výkon utvářejí naše
firemní prostředí.

Nabízíme Vám zajímavé
pracovní prostředí,
osobní podporu
a atraktivní šanci
budovat kariéru.

inzerce

Prosperující společnost zabývající se výrobou
železobetonových prostorových prefabrikátů
inalizovaných jako technické budovy a kontejnery pro
energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

hledá pro výrobní závod v Praze Malešicích zaměstnance:

skladníka
Požadujeme:

SOU / vyučen, praxe v oboru
Základní znalosti PC

Řidičské oprávnění skupiny B
Platné osvědčení VZV

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

Kontaktní osoba: vedoucí materiálového hospodářství
Tomáš Svoboda
email: tomas.svoboda@betonbau.com
mob.: 602 229 367

Do Vánoc čeká ná-
vštěvníky koncertů
v Praze slušná nadíl-
ka. Podruhé přijede
řízný JackWhite.

Ze záplavy hudebníků, kteří
v podzimních měsících v met-
ropoli vystoupí, vyčnívá jedno
jméno nad ostatními. Je jím
Jack White, prvotřídní americ-
ký kytarista, bubeník a nemé-
ně zdatný zpěvák, který tvořil
svého času polovinu slavného
a dnes již neexistujícího dua
TheWhite Stripes. Nyní působí
hnedvněkolika kapelách apro-
jektech, za zmínku stojí přede-
všímdva znich: TheDeadWhe-

ather a The Raconteurs. White
ale na své druhé vystoupení
v Česku (poprvé tu byl s The
White Stripes v roce 2005) ne-
přijede s žádnou ze zmiňova-
ných kapel, 13. listopadu před-
staví v pražském Foru Karlín
svou druhou sólovou desku La-
zaretto. Na letošním vystoupe-
ní vGlastonbury nicméněWhi-
te zahrál i několik hitů odWhi-
te Stripes, to samé se dá tedy
očekávat i v Praze.

Jenomodva dny pozdějimů-
žete navštívit v pražském Re-
tro Music Hall koncert němec-
kých Einstürzende Neubau-
ten, průkopníků industriální-
ho rocku, který později posu-
nuli do melodičtějších a klid-
nějších poloh. Nevybrali jste
si? Níže najdete další koncert-
ní tipy na podzim. ALEŠ MEČÍŘ

Einstürzende Neubauten

Asaf Avidan ARCHIV

Klaxons 2x MAFRA

JackWhite letos na koncertě v New Yorku AP

Výběr z podzimní koncertní nabídky

Ostré rify
i industriál

„Na jeho úchvatný naříkavý
hlas nejde zapomenout,“ pro-
hlásil na jeho adresu Devend-
ra Banhart a stejný údiv s ním
sdílejí také Robert Plant nebo
Morrissey. Řeč je o jednom
z nejpozoruhodnějších písnič-
kářů současnosti Izraelci Asa-
fu Avidanovi, který zavítá po-
prvé i do Prahy. Zítra zahraje
ve Foru Karlín. MET

Kdo, kdy a kde zahraje:

● Bluesman Robert Cray vystou-
pí 27. října v Paláci Akropolis.

● J. White, 13. 11., Forum Karlín

● Einstürzende Neubauten,
15. 11. v Retro Music Hall

● New rave indie parta Klaxons
z Londýna to rozbalí 22. listo-
padu v Lucerna Music Baru.

● Islandští GusGus roztančí
9. prosince smíchovskou Meet
Factory, kde představí svou
novou desku Mexico.

Asaf Avidan.
Už v sobotu



e-shop:www.DATART.cz infolinka: 810 328 278

Již od 3000Kč

NEPLAŤTE ANI KORUNUNAVÍC!

Platí od 20. do 27. 10. 2014 na veškeré zboží od 3000 Kč

SPLÁTKY0Kč + 10 × 10%
NÁKUPBEZ PENĚZ + BEZNAVÝŠENÍ

Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, za úvěr celkem
zaplatíte 10 000 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. CETELEM ČR, a.s.; je
oprávněn je zprostředkovávat ipro jiné věřitele. Společnost CETELEMČR, a.s. poskytuje úvěry od 3 000Kč. Touto nabídkou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

*) Příklad výpočtu splátky naleznete na zadní straně letáku. **) Tento výrobek je v některých prodejnách pouze na objednání. Volejte infolinku 810 328 278. říjen metro 0



www.metro.cz SERVIS pátek 24. října 2014 18

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 První díl z pásma
Monty Pythonův
létající cirkus
odvysílala televize
BBC roku:
a) 1964
b) 1969
c) 1974

2 Britský spisovatel
označovaný jako
Dostojevský 20. století
se narodil roku 1904:
a) G. Greene
b) J. Clavell
c) G. Orwell

3 Vnitřní očista člověka,
která přichází po
dramatickém zážitku
ohrožení nebo zla, je:
a) afekt
b) apatie
c) katarze

4 Ruský sportovec
Sergej Bělov byl
olympijský vítěz
a dvojnásobný mistr
světa v:
a) hokeji
b) střelbě
c) basketbalu

5 Vynálezce, který
sestrojil první
tkalcovský stav
programovatelný
pomocí děrných
štítků:
a) N. J. Cugnot
b) J. M. Jacquard
c) B. Lyot Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,6 °C
Rok výskytu: 2004

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Hané
15:05 Profesionálové (42/57)

Přepadení. Krimiseriál
(VB, 1980)

16:00 Na stopě
16:25 Třída 8. A
17:10 Polopatě
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Planeta Země: Travnaté
pláně

13:35 Bonbonky světa
13:55 Bojovníci s klimatem
14:05 Chcete mě?
14:35 Bitvy starověku
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Věda na vlastní kůži
16:55 O vědě a vědcích
17:20 Lidské smysly
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (8/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Kdo je ve skutečnosti dok-
torka Mráčková, komu
slouží a jaké jsou její
zájmy? Hrají: J. Bartoška,
J. Langmajer, L. Sobota,
I. Chýlková, L. Vlasáková,
K. Liška-Boková, K. Hádek,
B. Poláková, S. Babčáková
a další. Režie R. Bajgar

21:00 13. komnata O. Černého
21:29 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Všechnopárty
22:25 Sportu zdar!
23:20 Smysluplná vražda

Detekt. film (Fr., 2012)
00:55 Pečený sněhulák
01:25 Sama doma
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Kouzla přírody
Jakou úlohu hrají orangu-
tan či slon v biodiverzitě
deštných lesů? Nový cyklus
z kolekce BBC Earth

20:55 Panství Downton IV
(8/10)
Seriál (VB, 2013)

22:05 Zločin III (8/10)
Krimiseriál (Dán., 2011)

23:05 Blues Brothers
Komedie (USA, 1980)

01:15 Naboso
Romant. komedie (N,
2005)

03:05 Babylon
03:30 Z očí do očí
04:00 Zpěvák z Podluží
04:25 Mezi dveřmi je A.G.
04:55 Historické návraty
05:15 Chcete je?

ČT2

20:15 Johnny English se
vrací
Komedie (VB, 2011). Neši-
kovný agent MI7 Johnny
English tentokrát s pomocí
agenta Tuckera zachraňuje
čínského premiéra před
mezinárodní skupinou
atentátníků. Hrají: R. Atkin-
son, D. West, R. Pikeová,
G. Andersonová a další.
Režie O. Parker

22:20 Pasti, pasti, pastičky
Drama (ČR, 1998)

01:00 Jednačtyřicetiletý panic
Parodie (USA, 2010)

02:30 Doktor z hor: Nové
příběhy IV (4)
Seriál (N, 2010)

03:15 Wolffův revír IV (25)
Krimiseriál (N, 1999)

04:05 Nikdo není dokonalý

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Císař a tambor
Pohádka (ČR, 1998). Císař
Maxmilián často mizí
v přestrojení ze zámku,
aby poznal život svých
poddaných. Na jednom ze
svých „výletů“ potká císař-
ského tambora vracejícího
se z vojny a brzy společně
prožijí spoustu dobrodruž-
ství. Setkají se nejen s lou-
pežníky, ale i s lidskou
hloupostí a proradností,
která je málem přivede až
na popraviště...

21:40 Temný rytíř povstal
Akční thriller (USA/VB,
2012)

01:00 Mentalista IV (23)
01:45 Dr. House VI (4)
02:30 Novashopping
03:05 Prásk!

NOVA

20:15 Graceland (8)
Krimiseriál (USA, 2013).
Graceland je luxusní sídlo
na jihokalifornské pláži,
které se stalo základnou
pro elitní agenty FBI, DEA
a celní stráže. Hrají:
A. Tveit, D. Sunjata, V. Ferli-
tová a další

21:20 Graceland (9)
22:20 Žraloci útočí

Sci-fi film (USA/Bulh.,
2004)

00:20 Neústupný bojovník
Akční drama (Braz.,
2009)

02:00 Tráva VIII (9)
Seriál (USA, 2012)

02:30 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (14)

03:15 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (4)
13:20 Odložené případy II (20)
14:20 Dr. House VI (4)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (142)
16:35 Dva a půl chlapa III (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (23)
18:25 Ulice (2690)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (25)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (4)
15:25 Castle na zabití IV (2)

Hrdinové a zločinci.
Krimiseriál (USA, 2011)

16:25 Komisař Rex II (15)
Stockiho poslední pří-
pad. Krimiseriál (N/Rak.)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (13)
Per Manum. Myster.
seriál (USA, 2000)

13:35 Jmenuju se Earl III (11)
Hoř, ohníčku, hoř.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XV (2, 3)
15:05 Bořiči mýtů III (28)
16:10 Ztraceni IV (7)

Ji Yeon. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (12)
17:40 Grimm III (10)
18:30 Simpsonovi XV (4, 5)
19:20 Kdo přežije: Samoa (10)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

„Jó, tráva
po ránu... Dobrej

matroš.“
STANISLAVWIENER,

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 24. října 2014 19

Hanička
Finková

Třeba bojové
sporty nebo
sebeobrana.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Bílek

Hlavně aby je to
bavilo a nemusely se
do ničeho nutit.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Čeká vás hodně práce, kte-
rou musíte zvládnout. Jste

připravení vše přijmout jako výzvu! Jed-
náte přímo, ale také objíždíte irmy.

Beran 21/3–20/4
Překvapí vás, když jistíte, že
vás čeká pracovní víkend.

Koho by to nadchlo? Popravdě, možná
že vás ano! Toužíte teď něco vytvořit.

Váhy 23/9–23/10

Na vlastních vztazích vám
dnes ohromně záleží! Proto

vyhovíte partnerovi ve všem, co potře-
buje. Tak si dnešní den užijete nejlépe!

Rak 22/6–22/7
Cítíte se sebejistí. Tak lépe
zvládnete povinnosti, co na

vás dnes čekají! Proto se dokážete pro-
sadit ve vlastním zaměstnání.

Kozoroh 22/12–20/1

Končí pracovní týden a vy to
chcete trochu oslavit! Dobře

však tušíte, že byste se dnes měli vy-
hnout alkoholu. Bavte se i bez něj!

Býk 21/4–21/5
Dokážete se dobře prezen-
tovat! Nejvíce času ale kupo-

divu nestrávíte ve své práci, když se daří.
Čas raději trávíte s novou láskou.

Štír 24/10–22/11

Budete mít dobrou náladu!
Dozvíte se totiž pozitivní

informaci o svých inancích, kterou jste
dlouho potřebovali. Jděte na nákupy.

lev 23/7–22/8
Víte, že se všechno nedá
řešit mozkem. V lásce tedy

začnete naslouchat hlasu svého srdce.
Lépe tak vycítíte, na co partner myslí.

Vodnář 21/1–20/2

Na setkání s blízkými, kteří
vám dokážou vždy udělat

radost, se budete těšit dopředu. Mejdan
s přáteli tedy dopadne úplně skvěle!

Blíženci 22/5–21/6
Uděláte si čas na potřebné
činnosti! Tak vás dopoledne

čeká úspěšná cesta, která přinese pení-
ze nebo nové a zajímavé kontakty.

Střelec 23/11–21/12

Dnes se vám daří v každé
oblasti. Proto vám práce

běží jako po másle! Volný čas byste si tak
měli užívat s přáteli a s partnerem.

Panna 23/8–22/9
Dnes se budete mít dobře!
Najdete totiž uspokojení

v partnerském vztahu, který rozvíjíte.
Proto si už plánujete společný víkend!

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru
64VUG a svůj dotaz
na číslo 900 30 55

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

Komiks

Řešení sudoku

KDO VYHRÁL?
Komunální volby mají tu „výhodu“, že komplikovanost a ne-
přehlednost volebního systému a jeho důsledků a dopadů
umožňuje různé, někdy až diametrálně odlišné interpretace
volebního výsledku. A největší problém je, že každá z těchto
interpretací může být podložena tvrdými daty. Voliči tak
mohli v rámci zveřejňování výsledků sledovat jednou graf
s procenty hlasů, který jim ukázal jednoho vítěze, jindy zase
graf s počty mandátů v zastupitelstvech, který ukázal pro
změnu jiného vítěze. A občane, vyznej se.
Osobně ale zastávám názor, že v systémech, po nichž ještě ná-

sleduje sestavování vládnoucích
těles, je faktickým vítězem až
ten, kdo sestaví vládu (v případě
komunálních voleb tedy obecní
či městskou radu) a obsadí posty
starostů a primátorů.
Vyhrát volby ještě totiž nezna-
mená vládnout a samozřejmě
z logiky předchozího tvrzení ne-

vyhrát volby neznamená automaticky odejít do opozice. Když
tak sledujeme v těchto dnech postupné sestavování radnič-
ních koalic napříč republikou, jsme svědky častých projevů
nespokojenosti vítězných stran, které jsou obejity při sestavo-
vání nových radničních vlád. Křičí, že je to nespravedlivé, že
je to ignorování rozhodnutí voličů. Možná ano, ale věřte, že
pokud se jakákoli strana vzteká, že v obci, kde vyhrála, byla
vyšachována koalicí druhého s třetím, čtvrtým a dalšími,
s pravděpodobností hraničí až s jistotou se tatáž strana na ji-
némmístě republiky účastní právě takových koalic sestavova-
ných „poraženými“ proti vítězi. To můžeme vypozorovat
téměř u jakékoli strany a není to nic nového. Vzpomeňme, že
i před čtyřmi lety v Praze vznikla na magistrátu nejprve koali-
ce druhého s třetím.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

INTERPRETACE
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Vysvětlení, výklad,
objasnění

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Josef
Sláma

Primárně šachy,
to je prostě
základ!

Anketa Jaký sport je podle vás nejvhodnější pro děti?

Přijďte na představení v němčině Das beste von Spejbl und Hurvinek – dnes

Dopisy a vzkazy

Nehltejte
tak seriály
Naši poslanci už toho řek-
li opravdu hodně, ale po-
slední vystoupení paní
Černochové z ODS předči-
lo všechna ostatní. Paní
poslankyně Černochová
žádala pana Stropnické-
ho, aby se omluvil neexis-
tující vojenské jednotce
za to, co o ní řekl v roli
majora v televizním seriá-
lu. Paní poslankyně asi
tak hltá seriály, že nepo-
chopila, že herec říká
a dělá to, co je ve scénáři.
Kdyby v seriálu pan Strop-
nický někoho zavraždil,
tak by pro něj paní poslan-
kyně pravděpodobně žáda-
la doživotní trest. Paní po-
slankyni doporučuji, aby
ty seriály tolik neprožíva-
la, a až ji bude například
bolet koleno, tak ať necho-
dí za panem Chudíkem,
protože by byla pravděpo-
dobně hodně zklamána,
že pan Chudík není nejlep-
ším ortopedem na světě,
jak bylo prezentováno
v seriálu Nemocnice na
kraji města. Ale jedna
replika pana Kopeckého
ze seriálu by se na paní po-
slankyni podle mě hodila:
Kdyby hloupost...

TOMÁŠ MARNÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Křičí, že je to
nespravedlivé, že
je to ignorování
rozhodnutí voličů.

Slovo dne

„Jsem ráda, že
jsem to zvládla

a jsem stále ve hře
o postup.“

PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Česká tenistka na Turnaji

mistryň zůstala ve hře o postup
ze základní skupiny. Včera

převálcovala světovou dvojku
Šarapovovou.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 24. října 2014 20

Na Žižkově
se koalice rodí
v bolestech
Vítěz voleb, hnutí Žižkov
(nejen) sobě, by mohl
skončit v opozici, přesto-
že získal jedenáct hlasů
z pětatřiceti. Druhá TOP
09 nyní vyjednává s ČSSD.
Pokud by se dohodla ještě
s ODS, mohla by vítězné
hnutí Matěje Stropnické-
ho obejít. ČTK

Hry jsou kromě vě-
deckých výpočtů
jedním z dalších
důvodů rychlého
vývoje hardwaru.

Herní průmysl je zábavní od-
větví, které překonává obje-
my peněz i filmové blockbus-
tery. Každý den se objevují
nové a nové tituly, jejichž
množství před létem a Váno-
ci ještě roste. Udržování hard-
waru ve formě je drahý koní-

ček, každý chce maximální
výkon a výhodnou cenou,
proto se spousta hráčů nauči-
la rozumět IT.
Technik ale nedřímá v kaž-

dém, což dokazuje i expanze
herních konzolí. Nejstarší tra-
dici si drží PlayStation. Sice
postupně opouští čistě herní
specializaci, stále je pro něj
ale význam zábavy prioritní
a multimediální doplňky ho
jen zpřístupňují veřejnosti.
Nijak to ale nebrání srdečné-
mu vztahu mezi konzolí a je-
jím „páníčkem“, vrcholem
přátelství je pak hlad po limi-
tovaných edicích. Jednu tako-

vou si pro své fanoušky při-
pravila firma Sony a láká na
bílou variantu PlayStation 4,
která oproti konzervativní
černé působí až futuristicky –
jako kdyby vám v pokoji při-
stál nábytek vídaný zatím jen
v žánru sci-fi. Image pokroko-
vých technologií podpoří
také použitý hardware, na
který i herní notebooky mo-
hou koukat se závistí. Konzo-
le totiž stojí jen okolo deseti
tisíc i s osmijádrovým proce-
sorem a 8GB operační pamě-
tí, která se u přenosných počí-
tačů objevuje až za dvacetiti-
sícovou hranicí. METRO

Láká i bílá PlayStation 4. PR

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PlayStation 4
bílá edice / 500GB HDD/ 8-jádrový

procesor / bezdrátový ovladač DualShock

hrajte jinak
než ostatní

10.490,-

inzerce

Radost ze hry umocní originální hardware. PROFIMEDIA.CZ

Limitované edice
hardwaru lákajíK zdravému životnímu stylu

patří dostatek pohybu. Reali-
ta se však od ideálu hodně
liší: po návratu ze školy či za-
městnání si přejeme hlavně
chvilku klidu a rozhýbat una-
vené tělo se zdá být nepřeko-
natelný problém.
Mnoha amatérským spor-

tovcům k motivaci dopomá-
há nositelná elektronika, tak-

zvaná wearables, kterou pro-
fesionálové používají praktic-
ky běžně.Měří jim totiž inten-
zitu tréninku, plnění fitness
plánu a ještě zvládá sledovat
rostoucí výkonnost svéhoma-
jitele. Pro hobby běžce a cyk-
listy se ze současné nabídky
jeví jako optimální volba
chytrý náramek.
Mezi jeho běžné funkce pa-

tří počítání kroků či provede-
ných cviků, sofistikovanější
modely pak pracují i s GPS
nebo funkcemi virtuálního
trenéra. Sportovec pak na po-
čítači nebo mobilním telefo-
nu sestavuje na základě sou-
časného stavu budoucí tré-
ninky a náramek pak hodno-
tí jeho úspěšnost. V případě
„královské třídy“ wearables,
kam patří třeba Polar Loop,
získáte i upozornění na zónu
spalování tuků a hlavně na-
prostou odolnost vůči vodě.
Polar Loop nespoléhá jen

na propojení s telefonem, po-
užívá jednoduchý displej na
základní údaje – dokazuje
tak, že vznikl skutečně pro
sportovce, kteří se rádi na
chvíli vyvětrají i bez mobilu
v kapse. MET

Chytrý náramek. Buďte
celý den s trenérem



• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018
• ŽALUZIE, rolety, sítě - žaluzie od
695 Kč/m2Moderní látkové PLISSÉ
mimořádná akční sleva 50%. Zamě-
ření zdarma. 603715285, www.
interierservisgroup.cz
• KOUČ SALIYA pomáhá vyřešit
všechny problémy i znovuzískání
milovaného partnera, dodá život-
ní energii, ochrana před nebezpe-
čím, léčba impotence - nikdy není
pozdě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 543
• Nabízíme poslední volná mís-
ta pro seniory v domě sociálních
služeb Na Neklance 15, Praha 5
v odlehčovací pobytové službě.
Krátkodobé i dlouhodobější pobyty
seniorům od 65 let, jejichž situace
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
Informace jsou k dispozici na www.
csop5.cz a na tel: 251551626,
775788004

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Gymnázium v Praze 4 přijme
na plný úvazek učitele AJ. Tel.:
272 941 932

• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík,dobrý zdrav.stav,spolehlivost
a čas. lexibilitu. Místo výkonu práce:
Praha,Prahavýchodazápad.Kontakt:
tel.: 603 397 649, e-mail: oblast1@
rp-security.cz, www.rp-security.cz

• FPS s.r.o., irma pracující v oblas-
ti rozúčtování médií hledá brigád-
níky na provádění odečtů vodomě-
rů a měřičů tepla v odpoledních
a večerních hodinách na období
12/2014-1/2015. Požadujeme:
samostatnost, pečlivost, spoleh-
livost a komunikativní vystupová-
ní. Nabízíme odpovídající plato-
vé ohodnocení. Vhodné nejen pro
studenty VŠ. Kontakt pro zasílání
životopisů: liskova@fps-praha.cz
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, HPP i DPP. Mzda
po zapracování až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• HledámetýmnabrigádyvJažlovicích
cca20kmodPrahy. Jednáseo rozba-
lování zboží, štítkování, vkládání návo-
důanáslednébalenízpět.BUSzPhy4
ZDARMA.75,-Kč/hod.avýplatatýdně.
Bezplatná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz, více info na:
www.wellpack.cz
• HledámeSKLADNÍKYvPraze.Poža-
dujeme: ochotu pracovat v chladných
podmínkách na směny, pracovitost,
zodpovědnost, časovou lexibilitu,
fyzickou kondici, manuální zručnost.
Nabízíme: dlouhodobou spolupráci
na DPP/PS, nástup ihned, plat od
80 Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 774798014,
778407879, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel :
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• Přijmu pojišť. poradce. Měs.
bonus 14 tis/měs. Rekvalif. zdar-
ma. CV: kornelie.leitmancikova@
generali.cz, T: 776140205

• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, HPP i DPP. Mzda
po zapracování až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• ZZ Palas Athéna s.r.o., Praha
4 Háje přijme na úvazek 1,0 RTG
lékaře/ku na skiagraické a sono-
graické odd. Nástupmožný ihned.
Tel. 608 906 668
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat do 70 Kč/hod. + prémie. Volej-
te Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727948128,
777 656 501
• Zajímá Vás esoterika a chcete
pracovat z domova? Hledáme kar-
tářky, pro výklady zákazníkům přes
sms. Vlastní PC, internet a ŽL. Tel.
739 408 750
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Přísp. org. přijme SŠ, VŠ ved.
provoz. tech. úseku s praxí - zkuše-
nost s řízením kolektivu (doprava,
recepce, údržba, BOZP). Nástup lis-
topad, prosinec 2014. CV zasílejte
na adm@uss4.cz.
• Přísp. org. v Praze 4 přijme
pečovatelky, HPP na dobu neurči-
tou, ranní směny, 40 hod. týdně.
Nástup 1.11.2014 nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na: adm@uss4.cz.
• Brigády - Komunální úklid (zametá-
ní ulic, třídění odpadu) v Praze. Zálo-
ha300KčNÁSLEDUJÍCÍDEN,60Kč/
hod. Kontakt: Praha6, Vaníčkova ul.,
VŠ koleje Strahov, blok 11, vchod
zleva zvenku; tel. 233 358 418,
603 866 976 v Po+Čt+Pá 13–16
hod.,Út8:30–10:30hod., St15–18
hod.
• Dynamicky se rozvíjející agen-
tura domácí zdrav. péče HC Pro-
medica, s.r.o. vypisuje výběrové
řízení na pozici VRCHNÍ SESTRY.
Požadujeme: odpovídající vzdělá-
ní a praxi, zkušenosti ve vedení.
Dále přijmeme všeobecné sestry
s registrací. Lokalita: Praha 4, T.
234034013, 608700630, mail:
vsestra@hcare.cz
• Provozní technik: práce na HPP,
exkluzivní objekt Praha. Nutný čis-
tý TR. a vyhl. 50 par. 6. Nastupte
ihned. Tel. 724 309 553
• AGP PLUS SERVICE hledá od
1.11. inval. důchodce na pozice
vrátný - informátor - Praha. 12hod.
denní, noční sm. 734 315 585,
marie.silerova@agpplus.cz
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Skladník/řidič VZV (retrák) - Praha
HorníPočernice100Kč/h.,3směnný
provoz, nutný čistý TR, práce naDPČ.
Nástup ihned. Tel: 721 723 422
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, férové jednání, průměr-
ně 200Kč/obj. a žádné pokuty?
Volejte ihned 723 424 230
• Úkl. irma přijme uklízečky,
výhradně OZP, na dvousměnný pro-
voz do nemocnice v Praze 4 - Podo-
lí. Výhodné platové podmínky. Tel.
602 425 985
• SWBC - service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu objektů - mzda
od 60 Kč/h., náborový příspěvek.
Tovačovského 92/2, Praha 3, tel.
603 142 980
• Mateřská škola na Praze 6 přijme
vyučenou kuchařku/ře na zástup
za mateřskou dovolenou. Nástup
možný ihned. Tel.: 723 158 946
• Vzdělávací středisko hledá uklí-
zečku. Pozice pouze pro OZP. Pra-
covní náplň: samostatně vykoná-
vá úklidové a jiné práce v určených
prostorách (tj. luxování, utírání pra-
chu, vytírání podlah, mytí oken
a ostatní úklidová činnost). Poža-
dujeme: pečlivost, spolehlivost,
lexibilitu, odpovědnost, příjemné
vystupování Tel: 608 887 997
• Ag. Unijob hledá skladníky na noč-
ní vykládky kamionů a třídění zási-
lek v Praze 10. Nástup ihned. Zálo-
hy týdně! Bližší info: 604 376 770
(denně 9-18)

• Přijmeme pracovníky ostrahy na
VIP objekty v Praze. Dobrá fyz. kon-
dice, trestní bezúhonnost, kultivo-
vané vystupování. T. 734397507
termín na pohovor.
• Přijmeme obchodního zástup-
ce na prodej inzertních ploch na
produktech našeho vydavatelství
Kompakt. Očekáváme pracov-
ní nasazení, organizační schop-
nosti, samostatnost, komunika-
tivnost, vytrvalost a lexibilitu.
Nabízíme samostatnou, pestrou
a nadstandardně placenou práci
(400-700 tisíc Kč ročně), služební
vozidlo po zapracování, další bene-
ity dle pracovních výsledků. Praxe
v obchodu výhodou. Informace na
608 813 237.
• Hledáme asistentku na celý nebo
částečný úvazek. Požadujeme zna-
lost italského jazyka, PC a praxi
v administrativě. Tel: 731 173 391.
• Česká pojišťovna hledá do své-
ho týmu nové Obchodní poradce.
Náplň práce: komunikace s klienty
(poradenství a akvizice). Nabízíme:
roční paušál, provize a další bene-
ity. Očekáváme: SŠ, reprezentativ-
ní vystupování. KateřinaHofmanová
M: 725 392 799.
• AutodopravasesídlemvKlecanech
- Praha východ, přijme řidiče sk.
C+E+prof. průkaz na plný pracovní
poměr. Praxe, čistý TR, víkendy vol-
né, lexibilita. Tel. č. 602 337 688
• ZŠKunratice,Praha4 - Fakultní ško-
la PedFUK - rozrůstáme se a vypisuje-
me výběrové řízení s nástupemod lis-
topadu až prosince na pozice učitel/
kaI.st.,učitel/kaAj.Služebníbytnebo
ubytovnakdispozici. Životopis zašlete
na reditel@zskunratice.cz. Info. - tel.:
724370813 - www.zskunratice.cz.
Přijďtemezi nás.
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60 - 80 Kč/hod net-
to. Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953 (Po-Pá 9-16 hod).
• ČVUT v Praze, SÚZ přijme: hos-
podářku VŠ koleje v Praze 4. Pod-
mínky: pracovní úvazek HPP, vzdě-
lání SŠ, OU s maturitou. Časová
lexibilita a dobrá znalost práce na
PC nutná; pečlivost, zodpovědnost,
samostatnost, komunikativní zna-
lost AJ, další jazyk výhodou. Nástup
dle dohody. Pouze písemné nabíd-
ky vč. strukturovaného CV zasílejte
na e-mail: podoli2@suz.cvut.cz do
30.10.2014.
• SŠAI Praha 10 hledá Finanční
účetní, ÚSO s mat (bez vyuč.), praxe
5 let, znalostsystémuGordic, podvoj-
né účetnictví, DPH, znalost přísluš-
ných zákonůoúčetnictví,DPH,odani
z příjmu, ZP. Flexibilnost, psychická
odolnost, logické myšlení. Nástup
k 1.11.2014, in. podmínky 12600-
18000 Kč. Kontakt: lucie.krzakova@
skolahostivar.cz (CV emailem).
• Restaurační jídelna Gurmet na
Praze 7 Holešovice příjme na HPP
nebo brigádu kuchaře/ky. Prac.
doba PO-PA Dobré plat. podmín-
ky. Info na tel: 736672385 nebo
605081724. Drahokoupil.
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce).Mzda75–100Kč/h.Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na: info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.cz,
567310704, 702031265
• Půjčky od 3000 Kč, hotově do
10 minut! Od 18 let, s sebou OP
a mobil. „M“ Háje, Tatarkova 6 -
zadní vchod. Bez registrů! Po-pá,
9.00-17.00, 777367244
• Poskytujeme půjčky a úvěry pro
zaměstnance, důchodce, OSVČ,
podnikatele. Rychlé vyřízení, bez
poplatků. Volejte: 776 274 184

• Zajistíme hypot. i jiný úvěr pro
fyz. osoby i podnikatele, bez limi-
tu, různé varianty - pro cizince, bez
dolož. příjmu. info@eminance.cz,
603571309
• Půjčka 3000,- bez poplatku,
hotově, pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
„C“ Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel., pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-17:30. T:
777 033 958
• Půjčky úvěry až na 30 let. Nutná
zástavanemovitosti,bezprokazování
příjmu. Vyplácení exekucí a nebank.
společností. T: 733 121 568,
775 439 282

Cestování - nabídka

Pronájmy - nabídka
• PROSENIORY, pokoje hotelového
typu, dlouhodobě, od 6500Kč/měs.
vč. služeb, krátkodobě 1200Kč/
den, okraj Prahy. T: 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 305
• Pro dvojici bez zvířete hledá-
me byt s dobrým spojem do cen-
tra. Nábytek nerozhoduje, ihned
možné. Děkujeme za nabídku. T:
774 514 241
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytů - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20tis za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel/Sms:
777 955 824

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Bezpečnostní agentura přijme

Invalidní důchodce
na pozici

strážný
pro administrativní

budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík
Kontakt:

tel.: 284 683 801
personalni@topsecurity.cz

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Hledáme

Vyžadujeme jakékoliv
pracovní omezení

- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek

až3.000Kč.
Plat9.000Kč,50-70 Kč/hod.

Místo práce Praha a okolí.
Kontakt: 733 467 283

strážné, vrátné, recepční

CENTRA a.s. přijme
Dispečera admin. objektů
Požadujeme: praxi v provozu velín,

M+R, EPS, EZS, CCTV.
Náplň: reakce na vzniklé závady,

regulace TZB technologií.

Pracoviště: Praha. Směnný provoz.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.
§6,údržba objektových technologií TZB.

Pracoviště: Praha.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

Úklidová irma HLEDÁ
pracovnice na ranní úklid

8.00 - 10.30 hod., Po-So,
v centru Prahy.

E-mail:
orlovska.jana@rpmservice.cz

Mob.: 774 734 539

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
od SLEVÁTORA

25. 10. – 15. 11. 14 na 5 dnů
II. kategorie 2.480,- Kč
I. kategorie 2.995,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji

v ceně pobytu:

HOTEL POLONIA
Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 451 , 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

4× ubytování v centru města
4× plná penze (možnost polopenze)
1× částečná klasická masáž
1× relexní masáž chodidel
1× masáž lávovými kameny
1× suchá uhličitá koupel

1× lavaterm
(procedury možno vyměnit)

možné i třídenní pobyty (2noci)

Bez náhledu do registru
Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

NeBaNkovNí půjčka

Pokračování na straně 22

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 21



www.metro.cz SPORT pátek 24. října 2014 22

Marii Šarapovo-
vou porazila Petra
Kvitová snadno.
Dnes bojuje
o postup.

Svůj úvodní zápas na Turnaji
mistryň česká tenisová jed-
nička Petra Kvitová prohrála.
Díky včerejší výhře 6:3 a 6:2
nad Ruskou Marií Šarapovo-
vou má ale svěřenkyně Davi-
da Kotyzy ještě šanci na po-
stup do semifinále.

O tom se rozhodne v Singa-
puru dnes. Kvitovou čeká
duel s Caroline Wozniackou
z Dánska. Jistotu postupu
bude mít Češka v případě, že
osmou hráčku světového žeb-

říčku porazí 2:0 na sety. Po-
kud by ale Wozniacká uhrála
nad Kvitovou set, musela by
současná světová trojka dou-
fat, že její včerejší soupeřka
Šarapovová porazí Agnieszku
Radwaňskou. Výsledek toho-
to utkání už bude Kvitová při
nástupu na kurt znát.
Teoreticky by mohla česká

tenistka postoupit, i když
s Wozniackou prohraje. Mu-
sela by ale získat set a Šarapo-
vová by musela zvítězit 2:0.
První semifinalistkou tur-

naje je Rumunka Simona Ha-
lepová z druhé – Červené sku-
piny. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Sety: 6:3, 6:2

Maria
Šarapovová

Petra
Kvitová

Ronaldo: Rekord překonám
Fotbalista Realu Madrid Cristiano Ronaldo byl ve středeč-
ním utkání v Liverpoolu několikrát blízko k vyrovnání
střeleckého rekordu Ligy mistrů. Přestože se nakonec mu-
sel spokojit s jedním gólem a k dotažení legendárního
Raúla mu ještě jeden zásah chybí, nepochybuje o tom, že
metu překoná v některém z příštích zápasů. AP

0

Petra Kvitová vyzrála na druhou hráčku světa. AP

2

Krajský soud v Praze zamítl
odvolání státního zástupce
v kauze, v níž byli obžalováni
z korupce bývalí rozhodčí To-
máš Adámek a Pavel Býma
a bývalý klubový funkcionář

Martin Svoboda. Ke korupci
mělo dojít v březnu 2012. Pří-
pad známý jako Křetínského
kabela tak byl po dvou letech
definitivně uzavřen pro nedo-
statek důkazů. ČTK

Zprávy krátce

Lékař, jenž téměř šestměsíců
ošetřoval zraněného Michae-
la Schumachera, doufá v jeho
uzdravení v rozmezí jednoho
roku až tří let. Jean-Francois
Payen, šéf anesteziologic-
ko-resuscitačního oddělení
nemocnice v Grenoblu, to

uvedl po návštěvě sedminá-
sobného mistra světa formu-
le 1 v jeho domě u Ženevské-
ho jezera.
„Život po zranění hlavy se

odehrává na etapy,“ řekl
Payen rádiu RTL. „Viděl jsem
u něj určitá zlepšení, ale dej-

me mu čas. Stejně jako u ji-
ných pacientů se tady bavíme
o škále jednoho roku až tří
let, takže musíme být trpěli-
ví,“ dodal Payen, jenž s ohle-
demna lékařské tajemství ne-
šel do větších podrobnos-
tí. ČTK

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze,
v jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím. Možnost oka-
mžité zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. RK nevolat.
• Pro klienty naší advokátní kan-
celáře hledáme k pronájmu či pro-
deji zajímavé domy a byty v Praze
a blízkém okolí. Reality Ostrý, s.r.o.
T. 731 654 844

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36

• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
nebo dům do 8 mil. v Praze. Rych-
lé jednání samozřejmostí. Tel.:
721 025 909
• KOUPÍM BYT družst. i OV v Pra-
ze do 4 mil. Platba ihned, mož-
nost zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
605 031 041
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., Váš
specialista pro prodej/koupě bytů,
nemovitostí, úhradu dluhů, exeku-
ce apod.: tel. 608 212 218
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis. Kč.
Soukromá osoba koupí byt v Praze
v jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní vady uhradím. Volejte nebo Sms:
775 432 964

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předměty
do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný náby-
tek. Tel.: 222728307

Domácí spotřebiče - popt.
• Zdarma ihned naložím a odvezu
(nebo levně koupím) Vaši funkční
pračku, ledničku. Tel. 775012450

Oznámení
• Prokletí a krásní - prosím všech-
ny, kdo byli svědky natáčení akč-
ního ilmu v Praze ve dnech
8-11.5.2014, aby se ozvali na
email: alesmacurek@gmail.com

Báječný sex se šeredkou! Ne-•
jsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!
TAJNÝ ZÁLET! Diskrétní•

ženy, co chtějí zahnout! Vyber
si a pošli SMS ve tvaru 82MXP
a text na 909 15 45
Bohatá vdova Amálka 55. Bez•

sexu život nemá říz! Co myslíš?
Volej 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
46TMD a tvůj text!
Sexuální výchova! Zauč si ne-•

zkušenou čičinku :-)! Čekám na
TEBE! Monička 20. Cinkni mi na
909 801 801 kód JRT97

Už je mi pěkná řádka let, ale•
o orgasmu jsem jen četla! Chci
HO zažít! Iveta. Prosím, ozvi se
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 24GXV
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 21

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Křetínského kabela.
Případ končí bez trestu

Voráček vede
produktivitu
Hokejový útočník Jakub
Voráček se ve středečním
utkání NHL podepsal dvě-
ma asistencemi pod vý-
hru Philadelphie 5:3
v Pittsburghu. Dostal se
tím do čela produktivity
českých hokejistů.

22.
Kvalifikační výhry v Turec-
ku (2:1) a Kazachstánu
(4:2) vynesly české fotbalo-
vé reprezentaci posun
z 28. na 22. místo v žebříč-
ku FIFA. V jeho čele jsou
mistři světa Němci násle-
dovaní Argentinou a Ko-
lumbií. ČTK

Kvitová vyhrála, má ještě
šanci postoupit ze skupiny

Schumacher. Legenda se
uzdraví za jeden až tři roky



www.metro.cz SPORT pátek 24. října 2014 23

Utkání Evropské
ligy mezi Slova-
nem a Spartou se
málem nedohrálo.
Zasahovat musela
policie.

Radikální fanoušci Sparty
i Slovanu Bratislava jsou zná-
mí jako ti problematičtější.
A to zvlášť když se na stadio-
nu octnou přímo vedle sebe.
Celou Evropu o tom přesvěd-
čili včera při zápase Evropské
ligy.
Ten musel být krátce před

koncem prvního poločasu
přerušen kvůli potyčce fa-
noušků. Ti překonali plot,
který oba tábory rozděloval.
Rozhodčí tak poslali hráče
předčasně do šaten, na stadio-
nu museli zasahovat policej-

ní těžkooděnci. Po půlhodino-
vé přestávce se ale hráči na
trávník mohli vrátit a utkání
dohrát.
Z výhry se radovala Sparta,

která skóre utkání otevřela
sice gólem z ofsajdu, k němu
ale přidala ještě další dvě tre-
fy. „Odvetu“ si snad už jen fot-
balisté dají za dva týdny, kdy
6. listopadu Sparta hostí Slo-
van. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ Výtržnosti na stadionu začali fanoušci Sparty. ČTK

Zdarma na více než 350
distribučních místech v čr

v distribuci od 22. října

vyberte si na metro.cz

Zdarma na více než 350Zdarma na více než 350Zdarma na více než 350

FASHION Cool gumáky JÍDLO Nejlepší tapas ČEŠI Dobyli svět

men

Wohnout
„Jiný už
nebudeme,“
říkají bratři
Homolové

Wohnouti jedou

rozhovor o radosti, pubertě a nové desce

Krmil jsem žraloKy

reportáž o obávaných žralocích a nejjedovatějších rybách světa

Češi ve světě

příběhy šikovných českých tvůrců

nové číslo lifestylového magazínu

listujte na magazin.metro.cz

inzerce

Žádné náušnice, kšiltovky
nebo žabky. Taková pravidla
budou muset podle trenéra
Dungy v budoucnu dodržo-
vat brazilští fotbalisté v repre-
zentaci, pokud chtějí být no-
minováni. Autoritářským sty-
lem proslulý kouč, jenž se ná-
rodního týmu ujal v červenci
po mistrovství světa, nechal
rozeslat dopis s novým disci-
plinárním řádem všem hrá-
čům. V seznamu pravidel fi-
gurujemimo jiné i zákaz pou-
žívatmobilní telefony a table-
ty během společného stolová-
ní a při týmových poradách.
Hráčům navíc doporučuje
zpívat před zápasem hymnu
a vyhýbat se jakýmkoliv poli-
tickým nebo náboženským
prohlášením. ČTK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

0 3
Slovan

Bratislava
Sparta
Praha

Branky: 57. Lafata,
61. Konaté, 81. Krejčí
Bez karet
Diváci: 6891

Brazílie.
Reprezentanti
bez náušnicV Bratislavě bojovali

fotbalisté i fanoušci




